ПРОТОКОЛ № 12-01-ПП/14
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                18  марта 2014 года

Дата проведения заседания: 18 марта  2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Гришина А.А.

Приглашенные: Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.

Слушали Попова А. Ю., который предложил следующую повестку дня:
1.   Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
  1. ООО «Тосненская ремонтно-строительная база» №0601.01-2013-4716020206-С-180

      2.  Внесение изменений в Протокол  №11-02-ПП/14 от 13.03.2014г.

      3.  Внесение изменений в Протокол  №09-01-ПП/14 от 25.02.2014г.
      4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия  Свидетельств о допуске в отношении:
1. ООО «ТСА-Самара» № 0468.01-2012-6382064156-С-180

   2. ООО «Стройвектор» № 0118.07-2010-2309091085-С-180

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
  1. ООО «Тосненская ремонтно-строительная база» №0601.01-2013-4716020206-С-180
в связи с изменением наименования предприятия ООО «Тосненская ремонтно-строительная база» на ООО «Тосненская ремонтно-строительная база - Инжиниринг». Документы, подтверждающие внесение изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, представлены.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

1. ООО «Тосненская ремонтно-строительная база» №0601.01-2013-4716020206-С-180
в связи с изменением наименования предприятия ООО «Тосненская ремонтно-строительная база» на ООО «Тосненская ремонтно-строительная база - Инжиниринг»
2.  СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что в процессе подготовки вопроса №2 Протокола №11-02-ПП/14 от 13.03.2014г.

была допущена техническая ошибка в указании перечня видов работ, допуск к которым будет выдан ООО «СтройКомплект»  после предоставления всех необходимых документов и оплаты всех установленных взносов.
Лушин П.А. сообщил, что свидетельство о допуске ООО «СтройКомплект» не выдавалось.
Для приведения Протокола №11-02-ПП/14 от 13.03.2014г. в соответствие заявленному перечню работ Русаков Р.А. предложил считать Приложение №1 к настоящему Протоколу, в котором приведен корректный перечень видов работ Приложением №2 к Протоколу №11-02-ПП/14 от 13.03.2014г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ:
Считать Приложение №1 к настоящему Протоколу Приложением №2 к Протоколу №11-02-ПП/14 от 13.03.2014г.
3.  СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что в процессе подготовки вопроса №3.1.  Протокола №09-01-ПП/14 от 25.02.2014г.

была допущена техническая ошибка в указании перечня видов работ, допуск к которым будет выдан ЗАО «ИНСТИТУТ «СТРОЙПРОЕКТ» после предоставления всех необходимых документов и оплаты всех установленных взносов.
Лушин П.А. сообщил, что свидетельство о допуске ЗАО «ИНСТИТУТ «СТРОЙПРОЕКТ»    было выдано с указанием корректного перечня видов работ.
Для приведения Протокола №09-01-ПП/14 от 25.02.2014г. в соответствие заявленному перечню работ Русаков Р.А. предложил считать Приложение №2 к настоящему Протоколу, в котором приведен корректный перечень видов работ Приложением №3 к Протоколу №09-01-ПП/14 от 25.02.2014г.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ:
Считать Приложение №2 к настоящему Протоколу Приложением №3 к Протоколу №09-01-ПП/14 от 25.02.2014г.

4. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что в Правление Партнерства поступили представления за подписью Председателя Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. о применении к следующим организациям-членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «ТСА-Самара» № 0468.01-2012-6382064156-С-180

   2. ООО «Стройвектор» № 0118.07-2010-2309091085-С-180

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельств о допуске в отношении ряда видов работ. Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили  документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК» (Протокол № 03 - 01 - ДК/14 от 15.01.14 г.).
Русаков Р.А. предложил, в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК», прекратить действие Свидетельств о допуске, выданным данным организациям с 16.03.2014г:

1. ООО «ТСА-Самара» № 0468.01-2012-6382064156-С-180

   2. ООО «Стройвектор» № 0118.07-2010-2309091085-С-180

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельств о допуске с 16.03.2014г.:

[image: image1.png]

[image: image2.png]

1. ООО «ТСА-Самара» № 0468.01-2012-6382064156-С-180

   2. ООО «Стройвектор» № 0118.07-2010-2309091085-С-180

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
[image: image3.png]

Заместитель Председателя Правления:                  _____________________  Попов А.Ю.
[image: image4.png]

Члены Правления

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Гришина А.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 12-01-ПП/14 от 18.03.14г.

1. ООО «Строй Комплект»

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов
29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов
29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов
29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов
29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
30. Гидротехнические работы, водолазные работы
30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими зем снарядами
30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или плавучие средства
30.3. Бурение и обустройство скважин под водой
30.4. Свайные работы, выполняемые в морских условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек
30.5. Свайные работы, выполняемые в речных условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек
30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов
30.7. Возведение дамб
30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях
30.9.Укладка трубопроводов в подводных условиях
30.10. Укладка кабелей в подводных условиях, в том числе электрических и связи
30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством гидротехнических работ под водой
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ № 4)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ № 23.35, группы видов работ № 25, 29)
32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ № 30)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.9. Объекты морского транспорта
33.10. Объекты речного транспорта
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
33.13. Гидромелиоративные объекты

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
30. Гидротехнические работы, водолазные работы
30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими зем снарядами
30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или плавучие средства
30.3. Бурение и обустройство скважин под водой
30.4. Свайные работы, выполняемые в морских условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек
30.5. Свайные работы, выполняемые в речных условиях с плавучих средств, в том числе устройство свай-оболочек
30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов
30.7. Возведение дамб
30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях
30.9.Укладка трубопроводов в подводных условиях
30.10. Укладка кабелей в подводных условиях, в том числе электрических и связи
30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством гидротехнических работ под водой
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ № 4)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ № 23.35, группы видов работ № 25, 29)
32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ № 30)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.9. Объекты морского транспорта
33.10. Объекты речного транспорта
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
33.13. Гидромелиоративные объекты

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 12-01-ПП/14 от 18.03.14г.
1. ЗАО «ИНСТИТУТ «СТРОЙПРОЕКТ»

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.3. Строительный контроль за буровзрывными работами (группа видов работ № 8)
32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ № 31)

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.3. Строительный контроль за буровзрывными работами (группа видов работ № 8)
32.12. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в подземных условиях (виды работ № 23.17, группы видов работ № 27, 28)
32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ № 31)